

ואז נכלל בו כל כוחות הדין של כל החיות (רמ"ק). **וְהָהוּא נָהָר אֶתְמָלִי כְּדַבְּקֵךְ מִתָּא, וְלֹא כְּדִיב** ואז אותו נהר חוזר ומתמלא כבתחילה והוא לא נעשה כנחל כוזב שמימיו פוסקים. **כָּל אֵינֹן חַיִּילִין, שְׂאֲבִין אִשָּׁא אֲכָלָא אִשָּׁא. וְאֶלְמָלָא דְּמַסְטָרָא** ואז כל המחנות והחיילים שתחת גבריאל שואבים מאותו הנהר אש שהיא אוכלת אש, דהיינו שהוא דין חזק ביותר ואם לא היה זה שהוא מצד האריה שהוא מיכאל, **נָפִיק חָד נִהָרָא דְּמִיָּא, דְּמַכְבִּין גְּחֻלְתֵּיהוּ, לָא יְכִיל עֲלָמָא לְמַסְבֵּל** שבחסד שממנו יוצא נהר אחד של מים בסוד חוט של חסד שהוא מכבה את הגחלים והוא ממתק את הגבורות אז לא היה העולם יכול לסבול את תוקף גבורתם (רמ"ק).

צבע המלאכים כמעשה פעולתם

חֲשׂוּכָא דְּשִׁמְשָׁא תַּמָּן אֲשֶׁתְּכַח, לָא אֲשֶׁתְּכַח נְהִירוֹ והצל והחושך של השמש שמצד גבריאל שם הוא נמצא, דהיינו שגבורת ז"א הנקרא שמש נמצאת בגבריאל ולכן לא נמצא שם אור החסד. **כַּמְה גְּרִינִי נְמוּסִין אֲזִלִּין וְשִׁטָּאן בְּחֲשׂוּכָא** וכמה בעלי דינים חיצוניים הממונים בכדי לפעול דין הם הולכים ומשוטטים בזה החושך של הגבורה **וְהָהוּא נָהָר דְּדָלִיק בְּסִטְרָא דָּא, נוֹרָא אוֹכְמָא חֲשׂוּךְ** ואותו הנהר של האש הדולק בצד הזה של גבריאל הוא אש שחורה וחשוכה כי הוא מצד הדין הנקרא חושך (מק"מ). **וְאִי תִימָא, דְּלָא אִית אִשָּׁא חוֹרָא, אִשָּׁא אוֹכְמָא** ואם תאמר שאין בגבורה של גבריאל אש לבנה שמצד החסד ואש שחורה שמצד המלכות,

אִשָּׁא סוּמְקָא, אִשָּׁא דְתַרֵּי גּוֹוֵנֵי ואש אדומה שמצד הגבורה ואש של שני גוונים של אדום ולבן כאחד שהוא אש ירוקה שמצד הת"ת, דהיינו שאם תאמר שאין כל החגת"ם נכללים בגבורה. **לָא תִימָא, דְהָא וְדָאי הֵכִי הוּא** אלא אל תאמר כן כי הרי ודאי כך הוא, כי יש בגבורה את כל כוחות האש של החגת"ם, **וְעַם כָּל דָּא לְעֵילָא לְעֵילָא הֵכִי אֲשַׁתְּכַח** ועם כל זאת שיש בגבורה כמה גוונים של אש אין הדבר תלוי למטה אלא באמת שורש הדבר הוא למעלה למעלה באצילות כי שם נמצאים שורש הגוונים של האש, **וּבְתַפְזָן נְגִיד לְאֵלֵין תִּתְּיֵא** ומשם הם נמשכים לחיות שכנגדם למטה, דהיינו שהוא המלאך גבריאל שהוא כלול מכל כוחות הדין של החיות ובו יש ארבעה פנים כנגד החגת"ם כי בימינו הוא אש לבנה ובשמאלו הוא אש אדומה ומלפניו הוא אש ירוקה ומאחוריו הוא אש שחורה (רמ"ק, יהל אור).

התכללות אש באש נחלקת לבחינות רבות

תַּנְיִנָן אוֹרֵייתָא בְּמָה אֲשַׁתְּכַת והראיה שיש התכללות באש הוא מזה שלמדנו שבאיזה אש התורה נמצאת. **אִשָּׁא תְּוֹרָא, וְאִשָּׁא אוֹכְמָא עַל גְּבִי אִשָּׁא תְּוֹרָא** אלא הוא באש לבנה שבחסד והיא כתובה באש שחורה על גבי אש לבנה. **בְּתַרֵּי אִשֵּׁי אֲשַׁתְּכַת אוֹרֵייתָא** ואז נמצא שהתורה היא נמצאת בשני גוונים של אש אולם עיקרה הוא מצד הגבורה כי האש השחורה שמצד הגבורה היא גוברת על האש הלבנה שבחסד (רמ"ק). **תָּא תְּוִי, אִשָּׁא תְּוֹרָא הוּא** בא וראה שהגבורה של גבריאל באמת היא אש אחת, **וְהָאֵי**

אֶתְפְּלִיג לְאַרְבַּעַה אלא שהיא נחלקת לארבעה גבורות, ולכן יש בו את כל ד' הפנים שהם אריה נשר שור ואדם, מאחר שהוא כולל את כל הגבורה של כל ד' מלאכי ארגמן. **מֵיֵא הֲדָא** (דף קנ"ה ע"א) **אִיהוּ** וכן המים של החסד שבמיכאל שהוא דמות אריה הם בחינה אחת של חסדים, **וְהֵאֵי אֶתְפְּלִיג לְאַרְבַּע** אלא שהוא נחלק לארבעה בחינות של מים, כי הוא כולל את כל בחינות החסדים של כולם ויש בו את כל ד' הפנים שהם אריה נשר שור ואדם, שהם חסד שבחסד, חסד דגבורה, חסד דת"ת, חסד דמלכות, (רמ"ק). **רוּחָא הֲדָא אִיהוּ** וכן הרוח של הת"ת שבאוריאל שהוא דמות נשר הוא בחינה אחת של רוח, **וְהֵאֵי אֶתְפְּלִיג לְאַרְבַּע** אלא שהוא נחלק לארבעה בחינות של רוח כי הוא כולל בתוכו את בחינת הת"ת של כולם ויש בו את כל ד' הפנים שהם אריה נשר שור ואדם, שהם ת"ת דחסד, ת"ת דגבורה, ת"ת דת"ת, ת"ת דמלכות, (רמ"ק).

אוי למי שנמצא בדין כשהממונים החצופים נמצאים

תְּלַת רִישֵׁינ אֶשְׁתַּכְּחוּ (ס"א אֶתְחַבְּרוּ) בְּמִשְׁרֵינ אֱלִין ושלושה ראשים נמצאו במחנה הזה, אוריאל קפציאל וחוקיאל שהם כנגד דגל מחנה דן שיש בו ג' שבטים שהם דן אשר ונפתלי. **הַשְּׁבִין דְּלְהוֹן, רִישָׁא הֲדָא שְׁתֵּינ וְתַרֵי אֱלָף וְשֶׁבַע מָאָה** והחשבון שלהם הוא כעין מנין השבטים למטה כי בראש הראשון שהוא אוריאל היו ששים ושתים אלף ושבע מאות. **רִישָׁא תְּנִינָא, אַרְבַּעִין וְחָד אֱלָף וְחֲמִשׁ מָאָה** ובראש השני שהוא קפציאל היו ארבעים ואחד אלף וחמש מאות. **רִישָׁא תְּלִיתָאָה, תְּלַת**

וְחִמְשֵׁי אֵלֶּף וְאַרְבַּע מֵאָה, וּבְרֵאשׁ הַשְּׁלִישִׁי שֶׁהוּא חֻזְקֵי־א"ל הֵיוּ חֲמִישִׁים וּשְׁלוֹשׁ אֵלֶּף וְאַרְבַּע מֵאוֹת. בַּר כָּל אֵינֹן דְּרָגִין אֲחֶרְגִין דְּאִתְפְּרָשָׁן בְּסִטְרֵיהוּ, וּמִנִּין זֶה הִיָּה חוּץ מִכֹּל אֵלּוּ הַמְדְרָגוֹת הָאֲחֵרוֹת שֶׁכִּנְגַדָם הֵיוּ הַנְּשִׂים וְהַטָּף שֶׁפָּחוֹת מִבְּנֵי עֶשְׂרִים שֶׁהֵם לֹא נִימְנוּ, וְלִית לֹון חֲשִׁבְנָא וְהֵם נִבְדְּלוּ מִצַּד מִנִּין הַשְּׁבֵטִים שֶׁלָּהֶם אֵין חֲשׁוֹן וּמִסְפָּר מֵאַחַר שֶׁהֵם לֹא נִימְנוּ. כִּלְהוֹ דְּרָגִין עַל דְּרָגִין. בַּר כְּמָה גְּרָדִינִי נְמוּסִין דְּאֵינֹן לְתַתָּא וְכוּלָם הֵן מְדְרָגוֹת עַל מְדְרָגוֹת וְכֹל זֶה הוּא חוּץ מִכְּמָה בְּעֵלֵי דִינִים הַמְּמוּנִים לַעֲשׂוֹת אֶת הַדִּין לְמַטָּה שֶׁהֵם מִצַּד הַחִיצוֹנִים לְגַמְרִי, חֲצִיפִין כְּכִלְבָּא, גִּשְׁכִּין כְּחֶמְרָא שֶׁהֵם חִצּוּפִים כְּכֹלֵב וְנוֹשְׁכִים כְּחִמּוֹר שֶׁהֵם אֵינִם כִּנְגַד מִנִּין בְּנֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁהֵם נִמְצְאִים מִתַּחְתֵּיהֶם, וְוִי מֵאֵן דְּאִשְׁתַּכַּח גְּבִיָּהוּ, וְדִינָא דְּלְהוֹן בְּסִטְרָא רְבִיעָאָה אוֹי לוֹ לְמִי שֶׁנִּמְצָא אֶצְלָם שֶׁהִדִּין שֶׁלָּהֶם הוּא בְּצַד הַרְבִּיעִי כִּי אֵלּוּ הַחִיצוֹנִים מִקְבְּלִים אֶת תּוֹקֵף דִּינָם מִהַמְּלָכוֹת שֶׁהִיא בְּצַד הַרְבִּיעִי שֶׁבְּמַעֲרָב בְּסוּד וְאַתָּה מַחִייה אֶת כּוּלָם.

הדגל הרביעי כנגד מחנה אפרים

דְּגֵלָא רְבִיעָאָה הַדְּגֵל הַרְבִּיעִי בְּמַרְכַּבָּה שֶׁל הַשְּׁכִינָה הוּא כִּנְגַד דְּגֵל מַחְנֵה אֲפֵרַיִם שֶׁהֵיוּ בּוֹ ג' שְׁבֵטִים אֲפֵרַיִם מְנַשָּׁה וּבְנִימִין [צג], אֲדָרָם רְפָא"ל.



[צג] וכתב הרמ"ז אבל דגל אפרים חסר כאן ביאר כאן מי הם המלאכים שכנגדם במרכבה. מפני מספר ג' רישין דילה. שהנה הוזהר לא